
Uchwała Nr
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia 2024 roku

w sprawie nadania odznaki honorowej Powiatu Piaseczyńskiego
Panu Stanisławowi Hofmanowi

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107)  w związku z § 2 ust. 3 Uchwały nr XXVIII/6/20 Powiatu 
Piaseczyńskiego z dnia 29 października 2020 roku w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej Powiatu Piaseczyńskiego, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, Rada 
Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Za szczególne zasługi dla Powiatu Piaseczyńskiego w zakresie działalności edukacyjnej, 
kulturalnej i sportowej nadaje się pośmiertnie Odznakę Honorową Powiatu Piaseczyńskiego 
Panu Stanisławowi Hofmanowi.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Pan Stanisław Hofman był licencjonowanym przewodnikiem turystycznym i instruktorem 
krajoznawstwa, organizatorem turystyki, niekwestionowanym autorytetem w zakresie 
wiedzy o naszym regionie.

Wieloletni członek piaseczyńskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-
Krajoznawczego, założyciel Klubu Turystyki Rowerowej „Pędziwiatr”, autor spacerowych tras 
turystycznych związanych z historią Piaseczna, Góry Kalwarii i Konstancina-Jeziorny, 
pomysłodawca i twórca scenariuszy a jednocześnie przewodnik spacerów historycznych po 
Piasecznie i okolicach. Autor i współautor publikacji poświęconych historii regionu: „Tradycja 
Mazowsza. Powiat Piaseczyński – przewodnik subiektywny”, „Nazwy miejscowe powiatu 
piaseczyńskiego”, „Spacerownik piaseczyński”. Był także twórcą i animatorem 
Piaseczyńskiego Klubu Poszukiwaczy Historii – nieformalnej grupy pasjonatów historii 
lokalnej. W 2018 roku został uhonorowany tytułem Zasłużony dla Miasta i Gminy Piaseczno.

Z wnioskiem o nadanie odznaki wystąpił Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego oraz Towarzystwo 
Przyjaciół Piaseczna (którego był wiceprezesem od 2019 r.). Wniosek  uzyskał pozytywną 
opinię Kolegium Honorowego.  



Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

/podpisano elektronicznie/

 Kierownik Biura Promocji                                                                    Radca Prawny
 Magdalena Markuszewska                                                                    Marcin Skiba
/podpisano elektronicznie/                                                   /podpisano elektronicznie/


		2024-02-28T12:29:33+0000
	Magdalena Markuszewska


		2024-02-28T14:21:55+0000
	Marcin Skiba


		2024-02-28T14:25:45+0000
	Ksawery Gut




